
ОШ ,, Бора Станковић''
29. новембра 10
16203 Вучје
Број: 164
Датум: 03.04.2023.год.

ПОЗИВ И КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА

У ПОСТУПКУ НАБАВКЕ НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ

(члан 27. став 1 тачка 1. Закона о јавним набавкама, „Службени гласник РС“ бр. 91/2019)

Набавка добра –Набавка дрвеног пелета за основну школу „Бора Станковић“ истурено одељење 
у Белом Потоку – НН 4-2023

Рок за подношење понуда: 10.04.2023. године до 11:00 сати, без обзира на начин достављања

Понуде доставити на адресу: ОШ ,, Бора Станковић'' Лесковац

ул. 29. новембра бр. 10., 16203 Вучје.

април, 2023. године



На основу члана 27. став  1. тачка 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ бр. 
91/2019, у даљем тексту: Закон),  и  члана 39., 44.,45. Правилника о ближем уређењу поступака јавних 
набавки унутар наручиоца бр. 621 од  24.08. 2020. године, а у складу са финансијским планом и 
планом набавки на које се закон не примењује усвојеним од стране школског одбора, припремљена је:

КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦИЈА И ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДЕ

У ПОСТУПКУ НАБАВКЕ НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ

Набавка добра– Набавка дрвеног пелета за основну школу „Бора Станковић“ истурено 
одељење у Белом Потоку НН 4-2023

САДРЖАЈ

Поглавље Назив поглавља Страна
1 Позив за подношење понуда 2-3

2 Захтеви у погледу начина и услова плаћања, рока као и осталих 
услова од којих зависи прихватљивост понуде 3-4

3 Начин, место и рок подношења понуда 4
4 Критеријум за избор понуде 5
5 Образац понуде 6-7

6 Услови за избор учесника и доделу уговора – основи за искључење и 
критеријуми за избор привредног субјекта 8

7 Спецификација услуге 12
8 Модел уговора 13-15

Укупан број страна: 15/15

Комисија реализатора набавке:

Данијела Николић, члан

Дејан Стојановић, члан

Данијела Петковић-Николић, члан

                                                                                                               Д и р е к т о р,

                                                                                                        Миодраг Стојилковић



1. ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА

1. Подаци о наручиоцу:Основна школа ,, Бора Станковић'' Вучје, 29. новембра бр. 10., 16203 Вучје

2. Врста наручиоца: образовна установа – основна школа

3. Интернет адреса наручиоца на којој је објавњен позив и конкурсна документација: 
http://osborasvucje.nasaskola.rs/

4. Врста поступка: предмет набавке спроводи се у поступку набавке на које се Закон не примењује 
сходно члану 27. став 1. тачка 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ бр. 91/2019) 

5. Врста предмета: добра

6. Предмет набавке: добра: набавка дрвеног пелета.

7. Опис предмета набавке: Набавка дрвеног пелета за основну школу „Бора Станковић“ истурено 
одељење у Белом Потоку

8. Ознака из општег речника набавке - CPV: ОРН: 09111400 - Горива на бази дрвета 

9. Критеријум за доделу уговора је најнижа понуђена цена.

10. Начин, место и рок за подношење понуда: Понуђачи су дужни да понуду доставе до 
10.04.2023.год године до 11:00 часова, без обзира на начин достављања,путем електронске поште на 
мејл адресу osborasvucje@mts.rs или у запечаћеном омоту на адресу: ОШ ,, Бора Станковић'' Вучје, 
29. новембра бр. 10, 16203 Вучје, са назнаком: „Понуда за набавку добра – Набавка дрвеног пелета за 
основну школу „Бора Станковић“ истурено одељење у Белом Потоку – НЕ ОТВАРАТИ“. Понуђач је 
дужан да на полеђини коверте назначи назив и адресу понуђача. Понуде које стигну након наведеног 
рока (дана и сата), сматраће се неблаговременим и неће бити узете у разматрање, и исте ће бити 
враћене понуђачима неотворене.

11. Лице за контакт

Контакт особа за све информације везане за набавку је Данијела Николић, број телефона 016/3427-
124, мејл адреса osborasvucje@mts.rs



2. ЗАХТЕВИ У ПОГЛЕДУ НАЧИНА И УСЛОВА ПЛАЋАЊА, РОКА КАО И ОСТАЛИХ 
УСЛОВА ОД КОЈИХ ЗАВИСИ ПРИХВАТЉИВОСТ ПОНУДЕ

Наручилац се обавезује да изврши исплату испоручених добара у року не дужем од 45 
календарских дана од дана испоруке предметних добара на основу документа којим је потврђена 
испорука(потписана и оверена отпремница од стране наручиоца), односно од дана достављања 
исправног рачуна и његовог уноса у електронски регистар фактура, уплатом на рачун понуђача коме 
је додељен уговор. 

Захтеви у погледу рока извршења предметне услуге

Испоруку дрвеног пелета понуђач ће извршити у року од 15 дана од дана закључења уговора. 
Набавка пелета укључује и транспорт и испоруку пелета – уношење и правилно складиштење у 
складишни простор наручиоца.

Захтеви у погледу места извршења предметне услуге

Место испоруке дрвеног пелета је у истуреном одељењу у Белом Потоку.

Захтеви у погледу рока важења понуде

Рок важења понуде не може бити краћи од 30 дана од дана отварања понуда.

Валута и начин на који мора бити наведена и изражена цена у понуди

Цена и све остале вредности у понуди морају бити исказане у динарима. Цена је фиксна и не 
може се мењати услед повећања цене елемената на основу којих је одређена. Уговореном ценом 
обухваћена је набавка дрвеног пелета са превозом и истоваром.. 

Подаци о језику на коме понуда мора бити састављена

Понуда и остала документација која се односи на понуду мора бити написана на српском 
језику. Уколико се докази достављају на страном језику, исти морају бити преведени на српски језик 
и оверени од стране судског тумача. 

3. НАЧИН, МЕСТО И РОК ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА

Понуђачи су дужни да понуду доставе до 10.04.2023. године до 11:00 часова, без обзира на 
начин достављањ апутем електронске поште на мејл адресу  osborasvucje@mts.rs  илиу запечаћеном 
омоту на адресу: ОШ ,, Бора Станковић'' Вучје, 29. новембра бр. 10, 16203 Вучје, са назнаком: 
„Понуда за набавку добра – Набавка дрвеног пелета за основну школу „Бора Станковић“ истурено 
одељење у Белом Потоку– НЕ ОТВАРАТИ“. Понуђач је дужан да на полеђини коверте назначи 
назив и адресу понуђача. Понуде које стигну након наведеног рока (дана и сата), сматраће се 
неблаговременим и неће бити узете у разматрање, и исте ће бити враћење понуђачима неотворене.



4. КРИТЕРИЈУМ ЗА ДОДЕЛУ УГОВОРА

Врста критеријума за доделу уговора

Одлука о додели уговора за набавку на коју се закон не примењује - Набавка дрвеног пелета 
за основну школу „Бора Станковић“ истурено одељење у Белом Потоку одредиће се применом 
критеријума – цена.

Елементи критеријума, односно начин, на основу којих ће наручилац извршити доделу 
уговора у ситуацији када постоје две или више понуда са истом понуђеном ценом

Уколико две или више понуда имају исту најнижу понуђену цену, најповољнија понуда биће 
изабрана путем жреба. 

Поступак жребања спроводи Комисија за јавну набавку, у просторијама наручиоца у присуству 
овлашћених представника понуђача, а о начину и времену жребања понуђачи би били накнадно 
обавештени.



5. ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ

Понуда број ________________ од ____________________ године у поступку набавке добра – 
Набавка дрвеног пелета за основну школу „Бора Станковић“ истурено одељење у Белом Потоку НН 
4-2023.

ОПШТИ ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ
Понуђач (назив предузетника односно правног 
лица)

Адресаседишта

Матичниброј

ПИБ

Особазаконтакт

Електронскаадреса

Бројтелефона

Бројфакса

Лицеовлашћенозапотписивањеуговора

Бројрачунапонуђача и називбанке

Класификација извршиоца услуге:
(заокружити начин разврставања предузећа 
према критеријумима Закона о рачуноводству)

Микро
Мало
Средње
Велико
Физичколице (предузетник)

                           Потпис овлашћеног

Датум : _____________ М. П.    лица 

Место: _____________

____________________



6.ОПИС ПРЕДМЕТА НАБАВКЕ

за набавку услуге – добра – Набавка дрвеног пелета за основну школу „Бора Станковић“ истурено 
одељење у Белом Потоку НН 4-2023

Опис Јед.
мере

количина Јед. 
цена без 
ПДВ-а

Укупна 
цена без 
ПДВ-а

Јед.цена 
са ПДВ-
ом

Укупна 
цена са 
ПДВ-ом

дрвени пелет (буква)
- пречник- 6 +- 1mm
- облик пелета – ваљкаст
- садржај влаге <= 10%
- прашина <1%
- дужина- 3,15 <=L<=40 mm 
(98 %)
- нето топлотна моћ: 16,3 
<=Q<= 19 MJ/kg
- садржај пепела- до 1,2 %
- паковање у врећама од 15 kg
- важећи сертификат 
ENplusA2/или извештај
о испитивању пелета

тона 7  тона

У случају да понуђач није у систему ПДВ-а, уписује исту цену и без ПДВ-а и са ПДВ-ом. У цену су 
урачунати сви трошкови које понуђач буде имао при испоруци предметних добара. 

1) Рок важења понуде:

_____ (словима: ____________________ ) дана од дана отварања понуда (не краћи од 30 
календарских дана од дана отварања понуде)

2) Рок извршења услуге: 

Рок за испоруку  износи ________ календарских дана од дана закључења уговора (не дужи од 15 
календарских дана)

3) Место извршења услуге: У просторијама понуђача односно у истуреном одељењу у Белом 
Потоку

4) Рок плаћања: 

не дужи од 45 дана календарских дана од дана а на основу документа којим је потврђена 
испорука(потписана и оверена отпремница од стране наручиоца), односно од дана достављања 
исправног рачуна и његовог уноса у СЕФ и централни  регистар фактура, уплатом на рачун понуђача 
коме је додељен уговор. 



Датум и место:               Потпис одговорног лица

______________________ М.П. _____________________

Напомена: Образац понуде понуђач мора да попуни, овери и потпише, чиме потврђује да су подаци 
наведени у обрасцу понуде тачни. 

7. ИЗБОР УЧЕСНИКА И ДОДЕЛА УГОВОРА

Основи за искљичење

Наручилац је дужан да искључи привредног субјекта из поступка јавне набавке ако:

1) привредни субјект не докаже да он и његов законски заступник у периоду од претходних пет 
година од дана истека рока за подношење понуда, односно пријава није правноснажно осуђен, осим 
ако правноснажном пресудом није утврђен други период забране учешћа у поступку јавне набавке, 
за:

(1) кривично дело које је извршило као члан организоване криминалне групе и кривично дело 
удруживање ради вршења кривичних дела;

(2) кривично дело злоупотребе положаја одговорног лица, кривично дело злоупотребе у вези са 
јавном набавком, кривично дело примања мита у обављању привредне делатности, кривично дело 
давања мита у обављању привредне делатности, кривично дело злоупотребе службеног положаја, 
кривично дело трговине утицајем, кривично дело примања мита и кривично дело давања мита, 
кривично дело преваре, кривично дело неоснованог добијања и коришћења кредита и друге 
погодности, кривично дело преваре у обављању привредне делатности и кривично дело пореске 
утаје, кривично дело тероризма, кривично дело јавног подстицања на извршење терористичких дела, 
кривично дело врбовања и обучавања за вршење терористичких дела и кривично дело терористичког 
удруживања, кривично дело прања новца, кривично дело финансирања тероризма, кривично дело 
трговине људима и кривично дело заснивања ропског односа и превоза лица у ропском односу;

2) привредни субјект не докаже да је измирио доспеле порезе и доприносе за обавезно социјално 
осигурање или да му је обавезујућим споразумом или решењем, у складу са посебним прописом, 
одобрено одлагање плаћања дуга, укључујући све настале камате и новчане казне;

3) утврди да је привредни субјект у периоду од претходне две године од дана истека рока за 
подношење понуда, односно пријава, повредио обавезе у области заштите животне средине, 
социјалног и радног права, укључујући колективне уговоре, а нарочито обавезу исплате уговорене 
зараде или других обавезних исплата, укључујући и обавезе у складу с одредбама међународних 
конвенција које су наведене у Прилогу 8. овог закона;



4) постоји сукоб интереса, у смислу овог закона, који не може да се отклони другим мерама;

5) утврди да је привредни субјект покушао да изврши непримерен утицај на поступак одлучивања 
наручиоца или да дође до поверљивих података који би могли да му омогуће предност у поступку 
јавне набавке или је доставио обмањујуће податке који могу да утичу на одлуке које се тичу 
искључења привредног субјекта, избора привредног субјекта или доделе уговора.

Наручилац ће искључити привредног субјекта из поступка  набавке ако у поступку набавке утврди 
да постоје основи за искључење.

Испуњеност услова наведених под тачкама 1), 2), 3), 4) и 5) понуђач- привредни субјекат 
доказује достављањем изјаве о испуњености критеријума за квалитативан избор привредног субјекта  
којом потврђује да не постоје основи за искључење. (Образац бр. 1).



Образац бр. 1

ИЗЈАВА О ИСПУЊЕНОСТИ КРИТЕРИЈУМА ЗА КВАЛИТАТИВАН ИЗБОР ПРИВРЕДНОГ 
СУБЈЕКТА – ОСНОВИ ЗА ИСКЉУЧЕЊЕ

за набавку  добра – Набавка дрвеног пелета за основну школу „Бора Станковић“ истурено одељење у 
Белом Потоку НН 4-2023

Понуђач ________________________________________________, са седиштем у

 _________________________, улица ___________________________________________

 број _______, под материјалном и кривичном одговорношћу даје следећу

ИЗЈАВА  ДА НЕ ПОСТОЈЕ ОСНОВИ ЗА ИСКЉУЧЕЊЕ

Изричито потврђујем да не постоје основи за искључење из  поступка набавке по основу услова 
наведенеих у тачки 6. ,, Избор учесника и додела уговора ,, тачка 1. – ОСНОВИ ЗА ИСКЉУЧЕЊЕ , 
став 1. тачка 1) до 5) конкурсне документације.

датум:_____________ Потпис овлашћеноглицапонуђача

место: _____________ М.П. __________________



8.МОДЕЛ УГОВОРА

УГОВОР О НАБАВЦИ ДРВЕНОГ ПЕЛЕТА

Закљученизмеђу:

1. ОШ ,, Бора Станковић,, Вучје, 29. Новембра 10., 16203 Вучје , ПИБ 100327932, МБ: 07137605 кога 
заступа директор школе Миодраг Стојилковић , као наручилац  и 

2.  _____________________________________________, из_______________________

улица и број_________________________, матични број ______________________, 

ПИБ ____________________,  кога заступа _________________________________, као најповољнији 
понуђач (у даљем тескту: извршилац услуге).

Члан 1.

Предмет овог уговора је набавка добара–дрвеног пелета,према спецификацији датој у
понуди на основу спроведеног поступка јавне набавке а коју се закон не примењује бр.4/2023  и
Одлуке ододели уговора број________од___________2023.године,а усвему према усвојеној
понуди Понуђача број________од____2023.године,обрасцу структуре цене,врсти и
техничким карактеристикама,квалитету,количини и опису добара,који чине саставни део овог
уговора.

Члан 2.

Укупна цена добара која представљај упредмет овог уговора износи _________________
динара безПДВ-а,односно __________динара са ПДВ-ом.

Рок плаћања је 45календарских дана од дана када је рачун унет у СЕФ и централни  регистар 
фактура,а на основу документа којим је потврђена испорука(потписана и оверена отпремница од 
стране наручиоца).
Плаћање севрши уплатом на рачун понуђача.Цена је фиксна и неможе се мењати услед повећања 
цене елеменатана основу којих јеодређена.

Наручилац уплаћује динарска средствана текући рачун Понуђача број:__________код
__________банке.

Члан 3.



Уговореном ценом обухваћена је набавка дрвеног пелета са превозом и истоваром,уношење
и правилно складиштење пелета(врећа на врећу)ускладишни простор објекта.
Испорука пелета вршиће се урокуод15 од дана потписивања уговора

Члан 4.

Квалитативну и квантитативну контролу и пријем пелетап риликом испоруке представник 
наручиоца ће вршити уз присуство представника добављача.

Наручилац је обавезан да рекламацију достави добављачу у року од 48 сати од извршеног
пријема,а добављач је дужан да по истој поступи у наредна 3(три) дана.

Члан 5.

Овај уговор се закључује на одређено време,за грејну сезону 2022/2023год.,а најдуже до
испоруке добара предвиђених овим уговором

Уговор ступа на снагу даномп отписивања обе уговорне стране.

Члан 8.

Добра која супредмет уговора у погледу количине су оквирне потребеНаручиоца са могућим
одступањем од укупно уговорених количина.

Члан 9.

Уговор се може раскинути споразумно или писменим отказом било које уговорне стране,
уколико друга страна не испуњава своју обавезу,а након што је на то упозорена писменим
путем(обавештење о раскиду уговора)уз отказни рокод15дана.

Члан 10.

Уколико приликом тумачења овог уговора и њене реализације дође до евентуалних спорова,
истиће бити решен мирним путем.

У случају немогућности решавања спора мирним путемрешаваће надлежни суд у Лесковцу. 
Члан 11.

Овај уговор је сачињен у 4(четири) истоветна примерка од којих свака уговорна страна
задржава по2(два).

Наручилац                                                                                                                   Понуђач

Напомена: модел уговора понуђач мора да попуни и потпише




